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Darmowe Taxi dla ząbkowskiego seniora

Los Wołomina zależy od nas

Robert Perkowski: 
Jeszcze przydam się miastu
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Zapraszamy na degustację win świata 
do nowo otwartej restauracji

Znakomity kucharz Armando przygotuje dla Państwa 
najlepszy stek z wysokogatunkowej wołowiny.

Wspaniałe ogrody, galeria malarstwa.
Możliwość noclegu, dowozu na i po imprezie.

Steak i Wino 
Sulejów, ul. Kościelna 16

Czynne od wtorku do niedzieli
www.steakiwino.pl

Rezerwacje: kontakt@steakiwino.pl
tel. 518 936 673

O pomyśle darmowego transportu dla se-
niora mówi się już w Polsce od dłuższego czasu, 
a potrzeba pomocy seniorom w często prozaicz-
nych sytuacjach dotarcia, chociażby do lekarza 
pierwszego kontaktu, była sygnalizowana przez 
nich samych, kilkukrotnie podczas spotkań z 
mieszkańcami, czy ich bliskich szukających po-
mocy i wsparcia u Adama Jaczewskiego - radnego 
reprezentującego Ząbki w Radzie Powiatu Woło-
mińskiego.

Wystarczy zadzwonić lub wysłać SMS, a kie-
rowca podjedzie pod wskazany adres i zabierze 
seniora do urzędu, dworzec czy przychodni zdro-
wia.

Rozmowa z Elżbietą Radwan, burmistrzem Wołomina

Moja Gazeta Regionalna: 
Już za kilka dni mieszkańcy 
Wołomina wybiorą burmi-
strza i radnych na kolejną, 
pięcioletnią kadencję. Kan-
dyduje Pani razem ze swoją 
drużyną, to silna ekipa pozy-
tywnie odbierana. Ale mimo 
wszystko, zapytam o nastrój, 

jest jakiś niepokój związany 
z niedzielnymi wyborami?
Elżbieta Radwan: Każdy z 
nas ma jakieś obawy, o coś 
się niepokoi i często dotyczy 
to błahszych spraw, niż dalsze 
losy naszego Wołomina. 

Razem z moją drużyną mamy jeszcze dużo dobrego do zrobie-
nia. Dlatego zwracam się z prośbą do mieszkańców Wołomina 
– 21 października dokonajcie mądrego i dobrego wyboru.

(dokończenie na str. 5)

(dokończenie na str. 9)

Zaskakująca decyzja burmistrza Ząbek - Robert Perkowski po-
stanowił, że nie będzie ubiegać się o kolejną kadencję. Skąd taka 
decyzja i jaka będzie przyszłość cenionego samorządowca?

Moja Gazeta Regionalna: Był 
Pan  „pewniakiem” w ubiega-
niu się o fotel burmistrza. Dla-
czego postanowił Pan nie star-
tować i pozostawia Ząbki w 
nowych rękach?
Robert Perkowski, burmistrz 
Ząbek: Ja Ząbki kocham i nie 
zamierzam się z nich wyprowa-
dzać. To jest moje rodzinne mia-
sto, z którym wiążą się wszyst-
kie moje dziecięce wspomnienia. 
Chodziłem tu do zerówki, do 
szkoły podstawowej. W Ząbkach 
mieszka ok. 200 osób mojej bliż-
szej oraz dalszej rodziny. Dlatego 
zależy i zawsze będzie mi zależa-
ło na tym mieście.

To była praca mojego życia, da-
jąca mi mnóstwo satysfakcji. Lu-
biłem ją, wkładałem w to całe 
swoje serce. A powód? Może 
dość błahy. Jak kandydowałem 
za pierwszym razem, to założy-
łem sobie, że będę burmistrzem 
przez 2 kadencje. A byłem przez 
trzy.
Głównym powodem zmiany jest 
teraz moja najbliższa rodzina. 
Chcąc realizować się jako bur-
mistrz, trzeba poświęcić temu 
zajęciu dużo czasu. Jest wiele róż-
nego rodzaju wydarzeń, podczas 
których oczekiwana jest obec-
ność burmistrza. 

(dokończenie na str. 4)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Grunt To Własność

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77 

email: biuro@uscinski.pl

Jesienne porządki na Kobyłkowskiej
„PZ  Kobyłkowska” – jed-

na z większych eksploatowa-
nych przez nas przepompow-
ni ścieków na terenie Gminy 
Wołomin obecnie znajdu-
je się w trakcie przebudowy i 
modernizacji. Dzięki zainsta-
lowanym w ramach moder-
nizacji rozdrabniarkom „PZ 
Kobyłkowska” stanie się prze-
pompownią bezodpadową. 
Dodatkową korzyścią wyni-
kającą z montażu rozdrabnia-
rek będzie ograniczenie moż-
liwości zatykania się wirników 
pomp oraz rur kanalizacyj-
nych – rozdrabniarki zreduku-
ją wymiary dużych części sta-
łych często znajdujących się w 
ściekach. W  efekcie przepro-
wadzonych prac zwiększona 
zostanie przepustowość prze-

pompowni oraz wyelimino-
wane zostaną nieprzyjemne 
zapachy dzięki zainstalowaniu 
urządzeń do filtracji powie-
trza. Przedmiotowa inwestycja 
współfinansowana jest z Unij-
nego Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko, w 
ramach kolejnego już, realizo-
wanego przez nas dużego Pro-
jektu „Budowa i modernizacja 
urządzeń wod-kan w Gminie 
Wołomin”.

W celu minimalizacji 
ewentualnych niedogodno-
ści które mogłyby dotknąć 
mieszkańców w związku z re-
alizacją robót, inwestycję roz-
poczęto od budowy tymczaso-
wego obejścia przepompowni 
(tzw. by-pass) zapewniające-
go nieprzerwane odprowadza-
nie ścieków dopływających do 
modernizowanego obiektu. 
Dotychczas obejście to dzia-
ła bez zarzutu, pozwalając na 
prężną realizację robót bu-
dowlanych wewnątrz przebu-
dowywanej komory przepom-

powni. Dokładamy wszelkich 
starań, by inwestycja została 
zrealizowana jak  najszybciej 
przy jak najmniejszych niedo-
godnościach i trudnościach, 
nie tylko dla mieszkańców po-
bliskiego osiedla, lecz również 
dla wszystkich naszych klien-
tów. Dzięki gotowości i zaan-
gażowaniu wykonawcy robót 
oraz nadzorowi z naszej stro-
ny, prace kontraktowe prowa-
dzone są zgodnie z przyjętym 
harmonogramem realizacji 
zadania a tempo prac z dnia na 
dzień, zmienia „PZ Kobyłkow-
ska” na nowoczesny obiekt in-
frastruktury ściekowej na tere-
nie Gminy Wołomin.

Paweł Solis 
Prezes PWiK Sp. z o.o. 

Weszła już w życie usta-
wa o przekształceniu pra-
wa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na 
cele mieszkaniowe w pra-
wo własności tych grun-
tów. Oznacza to, że wieczy-
sta dzierżawa w przypadku 
gruntów, na których znajdu-
ją się domy lub bloki wielo-
rodzinne, z początkiem roku 
zostanie z automatu prze-
kształcona w prawo wła-
sności. Właściciele zaś dalej 
(przez kolejnych 20 lat) będą 
ponosić opłatę za przekształ-
cenie w wysokości odpowia-
dającej dotychczasowej opła-
cie za użytkowanie wieczyste. 
Ci, którzy zdecydują się spła-
cić całość jednorazowo, będą 
mogli liczyć na sporą boni-
fikatę. Wysokość bonifikaty 
określi gmina lub powiat w 
przypadku przekształcenia 
gruntów dotychczas samo-
rządowych. Zaś w przypad-

ku dotychczasowej własności 
skarbu państwa bonifikata 
określona została na 60%.

To bardzo dobra wiado-
mość dla milionów Polaków, 
wreszcie wielu z nas stanie się 
pełnymi właścicielami swoich 
mieszkań, czy domów. Znik-
nie też perspektywa wnosze-
nia opłat przez kolejne 60-80 
czy 90 lat (okres zostaje skró-
cony do 20 lat), nie będzie już 
zmartwienia dotyczącego na-
szych wnuków i prawnuków, 
którym wygasnąć mogłaby po 
100 latach dzierżawa wieczy-
sta. Opłata za przekształcenie 
będzie miała jeszcze jeden po-
zytywny walor w porówna-
niu z dotychczasową opłatą za 
użytkowanie. Otóż brak bę-
dzie aktualizowania wartości 
nieruchomości i związanych 
z tym podwyżek (w historii 
zdarzały się drastyczne pod-
wyżki powodowane aktuali-
zacją wartości działek).

Likwidujemy więc twór 
prawny zwany wieczystą 
dzierżawą. Skorzystają na 
tym głównie Polacy, ale tak-
że samorządy. Wiele spraw 
zostanie uporządkowanych. 
W przypadku wątpliwości 
związanych z Państwa oso-
bistą sytuacją w odniesieniu 
do tej ustawy zapraszam do 
kontaktu z moim biurem po-
selskim.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

1 stycznia 2019 koniec z wieczystą dzierżawą. 
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Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Ząbkach powstała w 1925 roku. 
Przez te lata przyszło nam korzy-
stać z różnych narzędzi i borykać się 
z ich zaletami oraz ograniczeniami 
technologicznymi. W dobie  infor-
matyzacji otrzymaliśmy z rąk PWiK 
w Ząbkach nowoczesne narzędzie 
do pracy. Dzięki niemu niezależnie 
od pory dnia i nocy, podczas każdej 
akcji ratowniczej na terenie Ząbek 
będziemy mogli szybko i bezbłędnie 
zlokalizować najbliższy hydrant. 
Jest to tym bardziej ważne, że często 
do akcji na terenie naszego miasta 
dysponowane są zespoły ratownicze 
z jednostek z sąsiednich miast, nie 
znające naszej szybko rozwijają-
cej się infrastruktury. Cieszymy się 
i dziękujemy za to narzędzie. 

st. strażak 
Magdalena Posłajko  

Sekretarz OSP w Ząbkach 

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Ząbkach Sp. z o.o. 
zgodnie z treścią motta „w trosce 
o mieszkańców i środowisko” sukce-
sywnie wzbogaca swoją ofertę. Tym 
razem na naszej stronie internetowej 
www.pwikzabki.pl udostępniliśmy 
tzw. Mapy GIS. W zakładce Mapy 
wod-kan, oraz pod bezpośrednim 

adresem gis.pwikzabki.pl, dodaliśmy 
możliwość przeglądania map Ząbek 
z naniesionymi sieciami wodocią-
gową i kanalizacyjną, oraz w drugiej 
zakładce – lokalizacjami hydrantów.  
Obie zakładki mają przyjazne i czy-
telne menu, dzięki któremu każdy 
mieszkaniec może m.in. dokonać 
pomiaru odległości lub powierzchni 

działek i zabudowy, sprawdzić śred-
nice rurociągów, czy też wydruko-
wać mapę lub udostępnić ją na in-
nej stronie internetowej oraz portalu 
społecznościowym. Mapa lokalizacji 
hydrantów to narzędzie przeznaczo-
ne dla służb ratowniczych i miejskich 
np. straży pożarnej. Jej zadaniem jest 
umożliwienie szybkiej lokalizacji 

Woda jest podstawowym środ-
kiem gaśniczym stosowanym w dzia-
łaniach jednostek ochrony przeciwpo-
żarowej. Dostęp do źródeł czerpania 
wody jest ważnym elementem bezpie-
czeństwa powszechnego i ma ogromny 
wpływ na szybkość i skuteczność dzia-
łań ratowniczo-gaśniczych. Szczegól-
nego znaczenia nabiera w mocno 
zurbanizowanych, gęsto zaludnionych 
terenach miejskich. Stworzenie szcze-
gółowej mapy rozmieszczenia hydran-
tów na terenie Ząbek to doskonały 
pomysł, gdyż ułatwi działania stra-
żaków. Udostępniona mapa to bardzo 
przydatne narzędzie i jestem przeko-
nany, że będziemy często z niego ko-
rzystać. Dziękuję za jej udostępnienie.

mł. bryg. Andrzej Wysocki 
Komendant Powiatowy PSP 

w Wołominie

PWiK w Ząbkach wzbogaca 
ofertę o mapy GIS

źródeł wody niezbędnych do prowa-
dzenia m.in. akcji gaśniczo-ratowni-
czych. Mamy nadzieję, że udostęp-
nione mapy okażą się przydatne nie 
tylko dla mieszkańców i służb, ale 
także dla potencjalnych inwestorów 
poszukujących nowych miejsc w Ząb-
kach pod swoje inwestycje. Narzędzia 
dla wszystkich dostępne są bezpłatnie 
i nie wymagają rejestrowania oraz lo-
gowania. Zachęcamy do korzystania z 
nich i udostępniania.

Janusz Tomasz Czarnogórski
Prezes PWiK w Ząbkach 

Odbywają się one najczęściej popo-
łudniami i w weekendy. Czyli wtedy, 
kiedy ojciec małych dzieci powinien 
spędzić ten czas z rodziną. 
Kiedy moja żona po raz kolejny spo-
dziewa się dziecka, zintensyfikowała 
swoją pracę nade mną i pojawiły się 
pytania, czy dalej zamierzam tak 
mało czasu spędzać w domu. Teraz, 
kiedy oczekujemy trzeciego potom-
ka, chcę poświęcić więcej czasu ro-
dzinie. Chcę, by dzieci nie czuły się 
zawiedzione, kiedy po raz kolejny 
okazuje się, że nie mogę z nimi wy-
brać się do ZOO czy kina.
Kocham spacerować po mieście i 
dyskutować z ludźmi na temat roz-
woju miasta. O ile dla mnie były to 
zawsze ważne spotkania, dla mojej 
rodziny były to uciążliwe chwile, 
dzieci nie rozumiały, dlaczego za-
miast bawić się z nimi, rozmawiam 
ciągle z jakimiś osobami…

Czy taka zmiana jest trudna?
Ciężko mi rozstać się z pracą samorzą-
dowca. Spędziłem 12 lat pracując jako 
burmistrz, ale wcześniej byłem radnym 
gminnym oraz powiatowym. Wydaje 
mi się, że ostatnia decyzja, podjęta w 
połowie sierpnia, była słuszna na ten 
moment mojego życia. Ale i dla Ząbek 
może okazać się korzystna, bo jeśli w 
najbliższych wyborach wygra moja za-
stępczyni, pani Małgosia Zyśk, na wiele 
spraw spojrzy może nieco inaczej? 

Jestem przekonany, że pozostawiam 
miasto w dobrej sytuacji. W momen-
cie, kiedy realizowanych jest wiele in-
westycji, mnóstwo podpisanych umów 
na dofinansowanie. Potrzeba na moje 
miejsce dobrej, dynamicznej osoby, 
która będzie mogła poświęcić się temu 
zadaniu. Pani Małgorzata jest osobą 
jeszcze młodą, zaangażowaną, ale jed-
nocześnie ma już dorosłe dzieci i fak-
tycznie ma szanse dbać o to miasto.

Jednak nie zamierza Pan całkowicie 
odejść od samorządu?
To prawda. Trudno się całkowicie 
rozstać. Wymyśliłem sobie, że takim 
pomostem może być rola radnego po-
wiatowego. To nie jest praca zawodowa, 
więc liczę na to, że czasu dla rodziny 
będę miał więcej. Mam nadzieję, że i w 
tej roli przydam się miastu.
Mogę zadeklarować, że jeśli będę miał 
wpływ na inwestycje, na rozwój całego 
powiatu, będę pamiętał o Ząbkach. Ale 
jednocześnie będę starał się, by podej-
mowane decyzje miały uzasadnienie 

merytoryczne. By nie było małostko-
wości i subiektywnego podejścia do 
potrzeb mieszkańców całego powiatu. 
Jednocześnie chciałbym, żeby powiat 
był przyjazny, bliższy wszystkim miesz-
kańcom. Ale może większość spraw 
powinno być załatwianych na miejscu, 
w gminie?
Ważnym elementem kompetencyjnym 
jest sieć dróg powiatowych i komu-
nikacja zbiorowa. Może uda nam się 
stworzyć coś na wzór powiatowej ko-
munikacji samochodowej, czyli sieci 
autobusów? Ząbki są typowo miejską 
gminą, ale wiele gmin jest oddalonych 
od stacji kolejowych i faktycznie trudno 
z nich się wydostać. 
Jeśli chodzi o Ząbki, to jest tu potrzeba 
budowy szkoły średniej. Bo nie mogę 
do dziś się pogodzić i jest dla mnie 
kompletnie niezrozumiale, dlaczego 
Powiat nie zdecydował się u nas wybu-
dować placówki, a w Markach podpisał 
umowę na budowę już trzeciej szkoły 
średniej. Marki są mniejsze, posiadają 
gorszą komunikację, a mając na uwadze 
faktyczną liczbę mieszkańców - Ząbki 
są przecież największą gminą w powie-
cie wołomińskim.  

Czyżby chciał Pan zostać starostą?
Wielu samorządowców deklaruje, że 
widzi mnie na tym stanowisku. Jeśli 
faktycznie radni powiatowi powie-
rzą mi ten urząd, to na pewno będę 
innym starostą. Uczestnictwo w 
większości wydarzeń kulturalnych i 
sportowych powierzę innym człon-
kom zarządu. Sam będę zajmował 
się rozwojem powiatu, zdobywaniem 
środków zewnętrznych, szukaniem 
pomysłów na rozwiązanie naszych 
powiatowych bolączek.
Zadbam też o odpowiedni PR w re-
gionie. Ponieważ dbając o rozwój in-
westycji, dbamy o wizerunek całego 
powiatu. Jak się powiat zacznie zmie-
niać, gwarantuję, że wszyscy zaczną 
o nim mówić. Aby tak było, należy 
zmienić sposób myślenia wielu de-
cyzyjnych w powiecie osób: przede 
wszystkim trzeba zmienić podejście 
do wykonawców - muszą być jasne i 
czytelne wymagania względem nich. 
Właściwy nadzór nad zadaniami re-
alizowanymi w powiecie jest kluczem 
do sukcesu. 

Rozmawiała: 
Urszula Szaliłow

Robert Perkowski: Jeszcze przydam się miastu
(dokończenie ze str. 1)
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Los Wołomina zależy od nas

Wołomin ma wspaniały park

Na przykład, obawiałam się 
ostatnio, czy – dla mnie wielkie 
wydarzenie, jakim było otwarcie 
parku przy Muzeum Zofii i Wa-
cława Nałkowskich spotka się 
z zainteresowaniem mieszkań-
ców, czy park się spodoba, czy 
poczujemy się w tym miejscu 
jak u siebie.  

Okazało się, że obawy były 
zbędne, nie pamiętam tak uda-
nego otwarcia, tak licznej obec-
ności zarówno dorosłych, jak 
i dzieci, tak spontanicznej ra-
dości. Wracając do niedzieli 
wyborczej 21 października, to 
oczywiście, mam pewne oba-
wy, ale generalnie jestem spo-
kojna. Skoro przez ostatnie czte-
ry lata uczciwie pracowałam, to 
nie boję się teraz poddać ocenie 
mieszkańców.  Wierzę, że będzie 
to ocena sprawiedliwa, adekwat-
na do wykonanej pracy. Są jesz-
cze dwa powody, dla których 
jestem spokojna. Pierwszy, to 
spotykam się ostatnio z ogrom-
ną sympatią mieszkańców, dzię-
kuję serdecznie za te wszyst-
kie słowa wsparcia, które teraz 
są dla mnie szczególnie ważne. 
I drugi powód, mam wokół sie-
bie dobrych ludzi, zarówno do-
świadczonych samorządowców, 
jak i zapalonych społeczników, 
z którymi można przysłowio-
we góry przenosić, a nie tylko 
zmieniać Wołomin na lepsze. To 
społeczne działanie ma dla mnie 
duże znaczenie, bo tutaj nie liczą 
się pieniądze, nie ma partyjniac-
twa, jest tylko ciężka, bezintere-
sowna praca na rzecz społecz-
ności, dla naszego Wołomina. I 
jeśli nawet jest pewien niepokój, 
to jestem przekonana, że w nie-
dzielę 21 października miesz-

kańcy Wołomina dokonają naj-
lepszego wyboru. 

Te wybory będą także wysta-
wieniem oceny, podsumowa-
niem Pani czteroletniej pracy. 
Nie boję się tej oceny, bo zawsze 
byłam sumienną uczennicą, któ-
ra odrabiała zadane lekcje. Przez 
ostatnie cztery lata zrealizo-
wałam w 100 procentach swo-

je obietnice wyborcze. Nie lubię 
tego słowa – obietnice, bo koja-
rzy mi się z obiecankami niemoż-
liwymi do spełnienia. Po prostu, 
konsekwentnie realizowałam 
swoje założenia, takie jak: polity-
ka senioralna, rozwój sportu, in-
westycje, pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na rozwój gminy, 
przywrócenie Wspólnego Bi-
letu. Dodatkowo, po negocja-
cjach, udało się w 2018 r. wpro-
wadzić Bilet Metropolitalny. Nie 
będę wymieniać wszystkich wy-
konanych zadań, ale dodam, że 
przez cztery lata pozyskaliśmy 
na rozwój gminy prawie 52 mi-
liony złotych. Nie ukrywam, że 
bardzo ważna jest dla mnie po-
lityka senioralna, wprowadzili-
śmy kilka istotnych programów, 
jak chociażby Remont dla Se-
niora, w planach mamy kolejne, 
wśród nich zapewnienie senio-
rom darmowego przejazdu do 
kluczowych miejsc w gminie, do 
urzędu, czy do szpitala. Seniorzy 
muszą czuć się dobrze w naszym 
Wołominie, muszą mieć świado-
mość, że są dla nas bardzo ważni. 
W ostatnich czterech latach Wo-
łomin bardzo zmienił się w wielu 
obszarach, stał się przyjazny dla 
mieszkańców w każdym wieku 
i trzeba dużo złej woli, żeby tego 
nie zauważyć. Nie boję się oceny 
mojej pracy, proszę tylko, by była 
to ocena sprawiedliwa. 

(dokończenie ze str. 1)

W ostatnią sobotę (13 paź-
dziernika) otworzył swoje po-
dwoje przepiękny park przy 
Muzeum im. Nałkowskich w 
Wołominie.

Inwestycja wygląda impo-
nująco, nic zatem dziwnego, 
że w miniony weekend tysią-
ce wołominiaków postanowiły 
zobaczyć ten wspaniały obiekt.

Wszyscy byli pod dużym 

wrażeniem, ale najbardziej 
chyba zadowoleni byli miesz-
kańcy tej części Wołomina, że 
mają blisko swoich domów ta-
kie piękne miejsce rekreacji.  

Nie kryła satysfakcji obec-
na podczas otwarcia burmistrz 
Elżbieta Radwan. – Zoba-
czy pani wiosną, jak zakwitną 
wszystkie zasadzone tutaj kwia-
ty i wspaniała roślinność. Już 

jest pięknie, ale będzie jeszcze 
cudowniej. Ogromnie się cie-
szę, że udało mi się stworzyć ten 
wspaniały obiekt, który będzie 
dobrze służył wszystkim miesz-
kańcom gminy – mówiła bur-
mistrz miasta.

To prawda. W żadnej gmi-
nie nie ma równie wspaniałego 
parku i centrum rozrywki z pla-
cami zabaw dla najmłodszych.  

Wartość inwestycji określo-
na była na kwotę 4.783.967,35 
zł. Gmina Wołomin otrzymała 
na ten cel blisko 1,7 mln złotych 
dofinansowania z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowiska na lata 2014-2020.

Niewątpliwie są to dobrze 
wydane pieniądze. 

US

Jednak w niedzielę 21 paź-
dziernika, wszystko, a wła-
ściwie dalszy los Wołomina, 
jego rozwój, będzie w rękach 
mieszkańców. A jeśli….
Każdy wynik wyborów przyj-
mę z pokorą. Decyzja miesz-
kańców jest dla mnie naj-
ważniejsza. Jako burmistrz 
Wołomina zawsze słuchałam 
głosu mieszkańców, stąd w 
ostatniej kadencji rekordowa 

liczba konsultacji społecznych 
i Wołomiński Budżet Oby-
watelski zwiększony do 2 mi-
lionów złotych – to Państwo 
decydowaliście, na co wydać 
nasze wspólne pieniądze. Chcę 
jeszcze powiedzieć coś ważne-
go dla mnie – niezależnie do 
tego, jaki będzie wynik wybo-
rów, to co udało nam się zro-
bić przez ostatnie cztery lata, 
te wszystkie inwestycje, one 

już pozostaną. Nadal będzie-
cie Państwo korzystać z no-
wych dróg i chodników. Będą 
Wam służyć oświetlone przej-
ścia przez ulice i bezpieczne 
place zabaw. Cieszę się, bo to 
wszystko pozostanie, nie ro-
biłam tego dla siebie, tylko dla 
mieszkańców. I niezależnie od 
wyniku wyborów, nikomu nie 
da się zniszczyć tego, co udało 
się zrobić w Wołominie przez 
ostatnie cztery lata. Ale chcia-
łabym kontynuować swoją 
pracę na stanowisku burmi-
strza, bo tyle jeszcze zostało 

do zrobienia: budowa nowej 
hali sportowej, dofinansowa-
nie miejsc w żłobkach, dokoń-
czenie adaptacji domu opieki 
dla osób dorosłych z niepeł-
nosprawnościami i wiele in-
nych przedsięwzięć. Razem z 
moją drużyną – moimi kan-
dydatami na radnych, a mam 
nadzieję, że przyszłymi rad-
nymi, mamy jeszcze dużo do-
brego do zrobienia. Dlate-
go zwracam się z prośbą do 
mieszkańców Wołomina – 21 
października dokonajcie mą-
drego i dobrego wyboru. 

Burmistrz Elżbieta Radwan w rozmowie z mieszkańcami 
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Wołomińskiego,
nazywam się Robert Roguski, mieszkam w Kobyłce i od 12 lat z woli miesz-

kańców mojego miasta pełnię zaszczytną funkcję Burmistrza Miasta. 
Przez ten okres, wraz z zespołem wspaniałych ludzi zrealizowaliśmy w Ko-

byłce wiele dużych projektów inwestycyjnych (system kanalizacji całego miasta, 
hala sportowa, modernizacja wszystkich szkół i przedszkoli, wybudowano ki-
lometry wodociągów, dróg, chodników, ścieżek rowerowych i parkingów, wiele 
placów zabaw i terenów zieleni w mieście).

Dla wielu z tych zadań pozyskiwaliśmy znaczące środki zewnętrzne zarów-
no z Unii Europejskiej, jak również fundusze krajowe. Podejmowaliśmy także 

wiele wyzwań z obszaru nauki, kultury i sportu, nie zapominając przy tym o 
naszej pięknej historii. Ta piękna historia Kobyłki, ale także wszystkich miast i 
gmin naszego terenu, to wielkie bogactwo Powiatu Wołomińskiego.

Pamiętając o tym chcielibyśmy, by Powiat Wołomiński był otwarty na ludzi, 
na inwestycje, na nowe rozwiązania, na szeroką współpracę sąsiedzką, ale także 
krajową i zagraniczną.

Chcemy uwolnić potencjał Powiatu Wołomińskiego inwestując w działania 
z zakresu pomocy społecznej, wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, ale 
także dobrego kształcenia, kultury i sportu.

Będziemy pracować w takim kierunku, aby Powiat Wołomiński rozwijał się, 
był dobrym przykładem nowoczesnych rozwiązań i wyjątkowym miejscem na 
mapie Polski.

Dziękuję wszystkim Państwu za dotychczasowe zaufanie, z nadzieją na przy-
szłą dobrą współpracę na szczeblu powiatowym.

pozostając 
z wyrazami szacunku

Robert Roguski
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Nawet bez trwającego obecnie 
remontu ul. Łodygowej powszechnie 
wiadomo, że ta ulica oraz równie istot-
ne dla komunikacji w Ząbkach i oko-
licach – Chełmżyńska, Piłsudskiego i 
Warszawska są permanentnie zakor-
kowane. Wśród przyczyn pogarszają-
cej się sytuacji drogowej są powstające, 
nowe osiedla w rejonie ul. Powstań-
ców. Wkrótce oddane zostaną do 
użytku kolejne, tym razem w Rem-
bertowie, przy granicy z Ząbkami. Ma 
być to aż 20 bloków, na 1248 mieszkań 

i 1340 miejsc parkingowych.
Realizowana obecnie przez War-

szawę rozbudowa ul. Łodygowej nie 
przyczyni się do poprawy przepusto-
wości i nie ułatwi dojazdu z powiatu 
wołomińskiego do Warszawy, ponie-
waż na odcinku 1.5 kilometra funkcjo-
nuje tam 5 sygnalizacji świetlnych i ko-
lizyjny przejazd kolejowy, a możliwość 
skrętu w lewo w ul. Radzymińską zo-
stanie dopuszczona już tylko z 1 pasa. 
Przed modernizacją były to 2 pasy ru-
chu.

Udrożnić Ząbki

Twój przyjaciel pies

Jeśli nie zostaną podjęte szybkie działania, Ząbkom grozi kompletny para-
liż komunikacyjny. Ogromne, nowe osiedla w okolicach ulic Powstańców i 
Chełmżyńskiej będą praktycznie pozbawione wyjazdu. Mieszkańcy Ząbek 
mają świadomość zagrożeń komunikacyjnych, teraz trzeba, aby odpowied-
nie samorządy – od Starostwa Powiatowego, przez Ząbki, Rembertów i Tar-
gówek pilnie poprawiły stan i przepustowość kluczowych dróg. Tak, aby do 
realnego paraliżu jednak nie doszło.

Przygotować 
ul. Piłsudskiego

Pierwszą z pilnych spraw jest na-
prawa nawierzchni ulicy Piłsudskie-
go (droga powiatowa), na odcinku 
od trasy 634 do okolic cmentarza w 
Ząbkach, ulic Skrajnej i Powstańców.  
– Jest ona nieprzystosowana do obec-
nego natężenia ruchu, sięgającego na-
wet 20 tysięcy pojazdów na dobę, czę-
sto także samochodów ciężarowych. 
Jej konstrukcja tego nie wytrzymuje, 
droga jest degradowana do coraz gor-
szego stanu. Wymieniona nakładka w 
2013 roku, nie wytrzymała nawet do 
końca 3-letniego okresu gwarancyjne-
go – mówi Adam Jaczewski, radny 
powiatu wołomińskiego. 

Jego zdaniem, oraz apelujących 
w tej sprawie mieszkańców, koniecz-
na jest kompleksowa modernizacja 
tej drogi – konstrukcyjne przystoso-
wanie jej do takich obciążeń. Radny 
Jaczewski kierował w tej sprawie sze-
reg oficjalnych interpelacji do Rady 
Powiatu, wywierane są też inne for-
my presji. Obecnie, według nieofi-
cjalnych informacji, możliwy jest 
zbiorowy pozew okolicznych miesz-
kańców w sprawie uciążliwej i coraz 
bardziej zdegradowanej drogi.

Niezależnie od tej inwestycji, w 
bieżącej sytuacji tej części Ząbek, 
konieczne jest jednak także znaczą-
ce poprawienie systemu komunika-
cyjnego.

Rozładować nową drogę
Proponowanym od kilku lat roz-

wiązaniem jest stworzenie nowego, 
strategicznego łącznika – budowa prze-
dłużenia ul. Swojskiej w Warszawie na 
terenie Ząbek, do powiązania z ul. Zy-
cha (drogą gminną) oraz z ul. Piłsud-
skiego (drogą powiatową), na początek 
jako drogi jednojezdniowej.  Mogłoby 
to stanowić rezerwę dla, planowanej w 
tym miejscu od lat, drogi Nowo-Zie-
mowita.

Podjęto już w sprawie tego rozwią-
zania aktywne działania, także w ostat-
nich dniach. W połowie października 
doszło do spotkania radnego Jaczew-
skiego z burmistrzem Rembertowa, 
Mieczysławem Golónką. Podziela on 
obawy radnego i jest gotów wesprzeć go 
w działaniach, których efektem będzie 
poprawa komunikacji. Przypomnijmy, 

że z inicjatywy radnego Jaczewskiego 
jeszcze w sierpniu doszło do spotkania 
i wspólnego posiedzenia Komisji Roz-
woju Gospodarczego oraz Komisji Bez-
pieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska, z udziałem mieszkańców. 

Efektem posiedzenia stał się pro-
jekt uchwały w sprawie wyrażenia sta-
nowiska, co do konieczności podjęcia 
pilnych decyzji, dotyczących rozbudo-
wy sieci drogowej w Ząbkach i okolicy 
– na granicy powiatu wołomińskiego i 
Miasta Stołecznego Warszawy. 

Projekt uchwały wymienia jako 
jeden z kluczowych elementów wła-
śnie koncepcję przedłużenia ul. Swoj-
skiej przez teren Ząbek. Podkreślono, 
że brak wspólnych działań i rozwią-
zań spowoduje paraliż komunikacyjny 
i brak możliwości wjazdu do i z War-
szawy.                                              Red.

Światowy Dzień Zwierząt 
przeszedł w Wołominie pra-
wie bez echa. Szkoda… O ile 
domowi pupile mają się cał-
kiem nieźle, to dużo gorsza 
jest sytuacja zwierząt bezdom-
nych, a już szczególnie wolno-
żyjących kotów. Od wielu lat 
jestem społeczną opiekunką 
bezdomnych zwierząt, jedną 
z wielu w Wołominie. Robimy 
co możemy, ale potrzeba wielu 
zmian, by opieka była jeszcze 
skuteczniejsza i nie spoczywa-
ła wyłącznie na prywatnych 

osobach. W Wołominie trze-
ba powołać Eko-patrol, zacząć 
tworzyć domy tymczasowe za-
miast przekazywać zwierzę-
ta do schroniska i płacić duże 
pieniądze, trzeba wspierać se-
niorów, zwłaszcza samotnych, 
w opiece nad psem lub ko-
tem np. poprzez opłacenie le-
czenia, trzeba wspierać oso-
by adoptujące zwierzę. Trzeba 
zakończyć współpracę z pseu-
dolecznicami, gdzie zwierzę 
poszkodowane w wypadku, 
z otwartym złamaniem łapy, 

cztery dni męczy się  w klatce 
bez żadnej pomocy. A takich 
przypadków mogłabym wy-
mienić więcej. Potrzeba więcej 
empatii ze strony osób odpo-
wiedzialnych za los bezdom-
nych zwierząt. Trzeba… dużo 
trzeba zmienić… To wszystko 
jest możliwe, jeśli w wyborach 
samorządowych 21 paździer-
nika poprzecie Państwo oso-
by, którym los zwierząt nie jest 
obojętny. 

Agata Bochenek

Starosta Kazimierz Rakowski popiera inicjatywę radnego  Adama Jaczewskiego

Burmistrz  Mieczysław Golónka i radny Adam Jaczewski podczas spotkania w 
rembertowskim ratuszu 

Na zdjęciu autorka artykułu ze swoim pupilem
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Darmowe Taxi dla ząbkowskiego seniora Place zabaw potrzebne od zaraz

Wołomińska „Solidarność” 
dla Niepodległej

Pilotażowy program darmo-
wych taksówek dla seniora jest 
prywatną inicjatywą radnego 
ubiegającego się o wybór na ko-
lejną kadencję z list Mazowiec-
kiej Wspólnoty Samorządowej.

- To rozwiązanie skierowa-
ne jest do osób, których nie stać 
na zamówienie taksówki, a po-
dróżowanie komunikacją miej-
ską jest zbyt kłopotliwe. Należy 
zwiększyć poczucie komfortu, 
bezpieczeństwa i wygody se-

niorów a to jest jeden z moich 
priorytetów programowych na 
kolejną kadencję – podkreśla 
Adam Jaczewski.

Seniorzy zainteresowani 
skorzystaniem z usługi trans-
portu na terenie Ząbek już te-
raz mogą zgłaszać zapotrzebo-
wanie pod numerem telefonu 
577  928 271. Należy podać: 
imię i nazwisko, adres za-
mieszkania oraz ustalić kiedy i 
na jakiej trasie na terenie Zą-
bek potrzebny jest przewóz.

- Będę do dyspozycji do 
końca października br., po 
wcześniejszym umówieniu i 
potwierdzeniu dostępności z co 
najmniej 1 dniowy wyprzedze-
niem – dodaje Adam Jaczew-
ski.

Związek Zawodowy „Soli-
darność” Oddział w Wołomi-
nie w roku 100-lecia odzyska-
nia niepodległości przez Polskę 
uczestniczy w dziewięciu co-
miesięcznych mszach świętych 
za Ojczyznę. Podczas każdej 
mszy św. w kościele p.w. Matki 
Bożej Królowej Polski wysta-
wiany jest poczet sztandarowy, 
dla podkreślenia patriotyczne-
go charakteru tej uroczystości. 
Głównym celem tego patrio-
tycznego aktu jest utrwalenie 
w naszej świadomości, jak waż-
na w życiu każdego narodu jest 
wolność. Musimy zawsze pa-
miętać, że wolność nie jest nam 

dana raz na zawsze, ponieważ 
wolność jest nam zadana i mu-
simy o nią ciągle walczyć oraz 
pielęgnować, bo źle pojęta wol-
ność może człowieka zniewolić. 

Liczne i różnorodne ini-
cjatywy podejmowane przez 
działaczy wołomińskiej „Soli-
darności” mają na celu nie tylko 
dbanie o sprawy pracownicze, 
ale także wspierają rozwój na-
szej Ojczyzny, żeby zachowany 
został obecny, dobry kierunek 
zmian. Dbamy jako związkow-
cy o to, by człowiek traktowany 
był podmiotowo, bo to prze-
cież człowiek i jego dobro jest 
najważniejsze.  Państwo rów-

nież ma obowiązek zabiegać o 
najważniejsze wartości, jakimi 
są rodzina, ochrona życia oraz 
godny byt każdego człowie-
ka, bez względu na jego sta-
tus społeczny. Obserwujemy i 
doceniamy działania obecne-
go rządu w tym zakresie. Dla-
tego NSZZ Solidarność Od-
dział Wołomin w wyborach 
21 października 2018 r. popie-
ra kandydatów Prawa i Spra-
wiedliwości do samorządów 
szczebla wojewódzkiego, po-
wiatowego i gminnego. 

Rada Oddziału
NSZZ „Solidarność” 

w Wołominie

Nazywam się Kazimierz 
Tarapata, od wielu lat miesz-
kam w Wołominie, w jego po-
łudniowej części. W poprzed-
nich kadencjach miałem już 
zaszczyt pełnić funkcję radnego 
Rady Miejskiej w Wołominie. 
W tym czasie przyczyniłem się 
do rozwoju południowej części 

Wołomina, zwiększając bezpie-
czeństwo i komfort życia lokal-
nej społeczności. Południowe 
tereny miasta dzięki wielu in-
westycjom drogowym zyskały 
nowy wygląd, są nowoczesne i 
przyjazne obecnym oraz przy-
szłym mieszkańcom. Po wielu 
latach doczekaliśmy się budo-
wy sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej, po której przyszła 
kolej na realizację inwestycji 
drogowych. Wielokrotnie inter-
weniowałem u władz miasta w 
sprawie złych warunków życia 
mieszkańców południowej czę-
ści Wołomina i jestem dumny z 
tego, czego udało się dokonać. 
Nowoczesne i funkcjonalne 
drogi to doskonała komunika-
cja, komfort i bezpieczeństwo. 
To również poprawa wizerunku 
miasta, to lepsze warunki życia 
dla nas i dla naszych rodzin. Je-
śli ponownie zostanę wybrany 

na radnego, będę kontynuował 
dzieło, które niegdyś rozpoczą-
łem.

Jestem działaczem NSZZ 
Solidarność od 1981 r., człon-
kiem zarządu NSZZ Solidar-
ność oddział Wołomin,   zo-
stałem odznaczony przez 
Prezydenta Andrzeja Dudę 
Srebrnym Krzyżem Zasługi dla 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Kandyduję do Rady Miej-
skiej w Wołominie, okręg 4, 
miejsce 2

Zdecydowanie zmieniło się 
oblicze gminnych placów za-
baw. W ciągu ostatnich czterech 
lat, do września bieżącego roku, 
na place zabaw oraz siłownie 
plenerowe wołomiński urząd 
przeznaczył aż 1  635  601 zł. 
Nowe miejsca do zabawy oraz 
aktywnego spędzania czasu dla 
rodzin z dziećmi powstały m.in. 
w Duczkach przy ul. Miłej oraz 
ul. Wiosennej w Wołominie. 

Ponad 415 tys. zł prze-
znaczono na budowę nowych 

obiektów. Istniejące już obiekty 
były modernizowane i rozbu-
dowywane. Na placu zabaw 
przy ul. Kobyłkowskiej w Wo-
łominie wybudowano ogrodze-
nie, powstały też nowe ławki. 
Znacznie rozrosły się place przy 
ul. Wileńskiej oraz na skwerze 
im. Wodiczki. Obecnie te miej-
sca są bezpieczne, estetyczne i 
funkcjonalne. Wymiana sprzę-
tu kosztowała dotąd ponad 1,2 
mln zł. 

Nowoczesne place zabaw 
i inne miejsca takie jak cho-
ciażby siłownie plenerowe to 
znakomita alternatywa dla 
spędzania wolnego czasu przed 
komputerem czy telewizorem. 
Warto zachęcać, szczególnie 
dzieci i młodzież, do aktywno-
ści na świeżym powietrzu, do 
uprawiania sportu, najpierw 
trzeba jednak zapewnić im 
odpowiednie do tego warun-
ki. Wiele w tym kierunku już 
zrobiono, ale nie jest to koniec 

pracy. W Wołominie wciąż są 
place zabaw w fatalnym stanie, 
wymagające remontu. Nale-
żałoby je ogrodzić, wymienić 
zabawki. Mieszkam na Osiedlu 
Słoneczna-Kolonia Gródek. 
Stan tutejszych placów zabaw 
pozostawia wiele do życzenia: 
stary sprzęt, bardzo ubogi, 
ustawiony w brudnym piasku 
(dochodzi nawet do sytuacji, 
że piasek wymieniają sami ro-
dzice). Najwyższy czas, żeby 

władze miasta doszły do poro-
zumienia z właścicielem tere-
nu, Spółdzielnią Budownictwa 
Mieszkaniowego w Wołominie. 
Osiedle się rozrasta, przepro-
wadzają się tu młode rodziny 
z dziećmi. A dzieci muszą mieć 
bezpieczne miejsce do zabawy. 
A skoro jesteśmy już w tema-
cie placów zabaw, to może czas 
pomyśleć i o tym, by przy nowo 
budowanych oraz  remontowa-
nych placach zabaw ustawiać 
toalety i przewijaki. Wydatek 

niewielki, a jaka ulga, że nie 
trzeba co chwila przerywać za-
bawy i biec do domu. Poza tym, 
przy tworzeniu takich miejsc, 
już na etapie projektowania 
należy rozmawiać z rodzicami 
i słuchać ich uwag, bo to oni 
wraz ze swoimi dziećmi będą 
korzystać z placów zabaw, stąd 
najlepiej wiedzą, jak powinny 
być one urządzone. 

Agata Bochenek

Pilotażowy program Taxi dla Seniora już działa! 

(dokończenie ze str. 1)
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- Każdej zimy pojawia się 
problem zatruć czadem. Czas 
z tym skończyć! We współpra-
cy z Przedsiębiorstwem Komu-
nalnym realizujemy program 
montowania czujników czadu 
w mieszkaniach komunalnych 
i zachęcamy najemców loka-
li komunalnych do składania 
wniosków o montaż czujników 
czadu. Czujniki wraz z wzmo-
żonymi kontrolami przewo-
dów kominowych poprawią 
bezpieczeństwo mieszkańców 
w okresie grzewczym. Pro-
szę o przekazywanie informa-
cji o możliwości skorzystania 
z programu swoim sąsiadom 
i zwracam się do wszystkich: 
Uważajmy, jak i czym palimy 
w piecu - dbajmy o nasze zdro-
wie i życie!  – apelowała rok 
temu Elżbieta Radwan bur-
mistrz Wołomina.

Znaczenie programu jest 
ogromne, dlatego w tym roku 
burmistrz Elżbieta Radwan 

ponawia apel. Przedsiębior-
stwo Komunalne w Wołomi-
nie będzie kontynuowało ak-
cję montowania bezpłatnych 
czujników czadu w mieszka-
niach komunalnych. Wszy-
scy mieszkańcy lokali komu-
nalnych Wołomina, którzy są 
zainteresowani zainstalowa-
niem w czujnika czadu, mogą 
zgłaszać się w tym celu do 
Przedsiębiorstwa Komunal-
nego w Wołominie.

- Zgłoszenia pisemne na-
jemców lokali komunalnych 
korzystających z pieców węglo-
wych lub gazowych, zawiera-
jące adres i dane kontaktowe, 
przyjmowane są w siedzibie 
spółki, al. Armii Krajowej 34 
w Wołominie. Wato się pospie-
szyć, gdyż sezon grzewczy już 
się rozpoczął, a ilość czujników 
możliwych do montażu w tym 
roku jest ograniczona – mówi 
prezes spółki Adam Jaczew-
ski.

Adam Jaczewski, prezes PK Sp. z o.o.  zachęca do zakładania w 
mieszkaniach czujników czadu 

„NIE” dla czadu w Wołominie!

Czad ma silne własności 
toksyczne; jest gazem bezwon-
nym, bezbarwnym i pozba-
wionym smaku. Gromadzący 
się głównie pod sufitem tlenek 
węgla blokuje dostęp tlenu do 
organizmu, poprzez zajmowa-
nie jego miejsca w czerwonych 

ciałkach krwi, co może spowo-
dować śmierć przez uduszenie. 
Podstawową przyczyną zatruć 
jest niepełne spalanie, do któ-
rego może dojść gdy np. zbyt 
szczelnie zamknięte są okna, 
brak jest właściwej wentyla-
cji. Powoduje to powstawanie 

tlenku i utrudnia jego od-
pływ. Tyle spalin wypłynie na 
zewnątrz, ile świeżego powie-
trza napłynie do pomieszcze-
nia. Przede wszystkim należy 
więc zapewnić możliwość sta-
łego dopływu świeżego po-
wietrza do paleniska (pieca 
gazowego, kuchenki gazowej, 
kuchni węglowej lub pieca) 
oraz swobodny odpływ spa-
lin. Należy pamiętać, aby nie 
zasłaniać kratek wentylacyj-
nych i otworów nawiewnych, 
często wietrzyć pomieszcze-
nie, w których odbywa się 
proces spalania, a najlepiej 
zapewnić, nawet niewielkie, 
rozszczelnienie okien i nie ba-
gatelizować objawów duszno-
ści, bólów i zawrotów głowy, 
nudności, wymiotów, oszo-
łomienia, osłabienia, przy-
spieszenia czynności serca i 
oddychania, gdyż mogą być 
sygnałem, że ulegamy zatru-
ciu czadem. W takiej sytuacji 
należy natychmiast przewie-
trzyć pomieszczenie, w któ-
rym się znajdujemy i zasię-
gnąć porady lekarskiej.

- Źródłem zatruć w bu-
dynkach mieszkalnych może 
być również niesprawność 
przewodów kominowych – 
wentylacyjnych i dymowych. 
Przedsiębiorstwo Komunalne 

jako administrator na bieżą-
co kontroluje stan technicz-
ny budynków znajdujących 
się w zasobie mieszkaniowym 
Gminy Wołomin, a także zle-
ca wymagane prawem kontro-
le budowlane, elektryczne oraz 
kominowe - potwierdza pre-
zes Jaczewski.

Co należy zrobić w przy-
padku zatrucia tlenkiem 
węgla?

•	niezwłocznie zapewnić 
dopływ świeżego, czystego 
powietrza,

•	jak najszybciej wynieść 
osobę poszkodowaną w 
bezpieczne miejsce, na 
świeże powietrze,

•	rozluźnić poszkodowane-
mu ubranie, ale nie roz-
bierać go, gdyż nie można 
doprowadzić do jego prze-
marznięcia,

•	wezwać służby ratowni-
cze (pogotowie ratunkowe 
– tel. 999, straż pożarna – 
tel. 998 lub 112) oraz pogo-
towie gazowe.
Jeśli po wyniesieniu na 

świeże powietrze zacza-
dzony nie oddycha, należy 
niezwłocznie przystąpić do 
wykonania sztucznego oddy-
chania i masażu serca.

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, żyrandole, 
lampy, obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

Otwarte również w każdą niedzielę: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

Promocja!   do 
40%

Meble 
wielkogabarytowe

Bibeloty
  do 

30%

Wołomin dba o OSP 

Strażacy pięciu jednostek 
OSP otrzymali dofinansowanie 
w wysokości ponad 4 mln zł na 
zakup specjalistycznego sprzę-
tu oraz modernizację strażnic. 
Cztery jednostki doczekały się 
nowych samochodów stra-
żackich. Są to: OSP Wołomin 
(dofinansowanie w wysokości 
386 tys. zł), OSP Ossów (300 
tys. zł), OSP Stare Grabie (337 
tys. zł) i OSP Zagościniec (200 
tys. zł). Łącznie wydatki OSP 
wzrosły aż o 290%. Najwyższe 
odnotowano w 2016 r. – 1,04 
mln zł oraz 2017 r. – 1,5 mln zł. 

W 2018 r., do 31 lipca, strażacy 
otrzymali 0,72 mln zł.

- Nowe samochody i sprzęt 
służący akcjom ratunkowym 
to gwarancja większego bezpie-
czeństwa mieszkańców – mówi 
prezes OSP w Wołominie 
Grzegorz Skoczeń - A sytuacji, 
w których wymagana jest in-
terwencja straży pożarnej, jest 
naprawdę dużo. W samym tylko 
Wołominie do tej pory koniecz-
nych było 275 wyjazdów, nie 
tylko do pożarów, lecz również do 
zdarzeń drogowych, podtopień 
czy wypadków losowych. Teraz 

Ostatnie cztery lata upłynęły na intensywnej pracy na rzecz pozy-
tywnych zmian w gminie Wołomin. Nasz lokalny samorząd pod-
jął szereg inicjatyw mających na celu poprawę życia mieszkańców. 
Jednym z obszarów, na którym odnotowano największe sukcesy, 
jest bezpieczeństwo na terenie gminy. Dzięki przychylności bur-
mistrz Elżbiety Radwan i radnych Rady Miejskiej zmianom uległa 
sytuacja Ochotniczych Straży Pożarnych.

Grzegorz Skoczeń, prezes OSP Wołomin, kandydat do Rady Miej-
skiej z okręgu nr 2

łatwiej nam wykonywać swoją 
pracę, dodajmy, że pracę trudną, 
odpowiedzialną i niebezpieczną, 
w której każda sekunda może 
zadecydować o ludzkim zdrowiu 
lub życiu. Obecnie jestem także 
radnym Rady Miejskiej w Wo-
łominie i kandyduję na następ-
ną kadencję. Zamierzam dalej 
wspierać działania związane z 
bezpieczeństwem, bo doświad-
czenie mijającej właśnie kadencji 
pokazało, że jest to dla samorzą-
du temat szczególnie ważny. Nie 
kończy się na słowach, widzimy 

realne efekty. Myślę, że widzą 
je również mieszkańcy. To od 
nich teraz zależy, czy pozytywne 
zmiany będą kontynuowane – 
powiedział nam Grzegorz Sko-
czeń. 

Wsparcia ze strony wo-
łomińskich samorządowców 
doczekała się również Państwo-
wa Straż Pożarna. W obecnej 
kadencji przekazano 50 tys. zł 
dla PSP na zakup sprzętu oraz 
50 tys. zł na budowę systemu 
łączności. 
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PRACA

• Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

• Dam stałą pracę przy roznoszeniu 
ulotek - 10 zł/h netto za godzinę. 
Tel. 504 188 762, 509 201 281 SKUP AUT TEL. 573 418 807

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

USŁUGI

Toczenie, frezowanie, 
konwencjonalne CNC, TIG, 3D, 

koła zębate wykonuje TOK-FREZ, 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 

tel. /22/ 787-61-80

Oferuję tynki maszynowe 
wewnętrzne

Tel. 501 179 548

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię operatora CNC. 
Firma Tok - Frez w Wołominie. 
Tel: 602 515 017

Zatrudnię masarza lub pomoc-
nika w Zakładzie mięsnym MA-
LINA w Lipce. Tel. 604 288 266

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

AUTO-GAZ, montaż, serwis 
mechanika pojazdowa, 

wieloletnie doświadczenie, 
FHU „Wiktor” Trojany 37 B 

606 992 461
www.fhu-wiktor.com.pl

Kasacja samochodów, skup złomu, 
sprzedaż części, naprawa samocho-
dów, zbiórka sprzętu AGD i RTV. 
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkol-
na 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-
46-90-13, 507-01-79-12

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

Przemysław Wierzbicki, specjalista 
chorób wewnętrznych, nefrolog. 

Gabinet - Wołomin, 
ul. Chrobrego 10. lokal 29.

Konsultacje lekarskie, wizyty 
domowe. Zapisy tel. 602 322 995 

Zatrudnię kobiety w cukierni w Dą-
brówce. Atrakcyjne warunki.
Tel. 602 351 430

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. 

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 

TARTAK - Nadma, Jaworówka 44
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Drewno opałowe, kominkowe, 
brykiet, pelet. 

Tarcica, deska, szalówka. 
Transport

www.opaltartaknadma.pl

Wynajmę lokal 11 m2 
przy ul. Szwoleżerów w Ząbkach 

(obok Sklepu Zielarskiego)

Tel. 602 507 999

Sprzedaż opału
węgiel, eko-groszek, pellet, brykiet 

i drewno opałowe
Kamień ogrodowy. Duży wybór

Tel: 501 142 004
Radzymin, ul. Jana Pawła II 65

MARKSBUD - Usługi kontenerami 
Mariusz Toczyski - Ząbki

Wywóz odpadów budowlanych, 
gruzu, ziemi, piachu. 

Tel. 698 214 790

ZDROWIE

• Futra, zamówienia, przeróbki, reperacje 
skór, 504 535 207



OSIEDLE PROMIENNA W MARKACH

Przyjdź i zapoznaj się
z naszą ofertą Promienna III

Promienna I i II - wszystkie mieszkania sprzedane! Dziękujemy za zaufanie.
Promienna III - w budowie
Szeroki wybór mieszkań z tarasem, 
balkonem/balkonami, ogródkami lokatorskimi 

Zdrowy rozsądek i zwykła, ludzka przyzwoitość

Nr:4kandydat PiS do Rady  
Powiatu Wołomińskiego

prof.Jan Żaryn
senator RP
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Mariusz
Stępnik

Nazywam się Ma-
riusz Stępnik. Obec-
nie jestem radnym 
Rady Miejskiej w Wo-
łominie. Pracuję na 
stanowisku kierow-
nika biura ARiMR w 
Wołominie z siedzibą 
w Radzyminie. Z wy-
kształcenia jestem ma-
gistrem psychologii.

Od wielu lat pro-
wadzę działalność 
społeczną. W obszarze 
moich zainteresowań 
leży przede wszystkim 
polityka prorodzin-
na. Między innymi 
współorganizowałem 
Marsze dla Życia i Ro-
dziny w Wołominie. 
Bliski mi jest program 
TAKrodzina.pl, któ-
ry został powołany w 
2012 r. przez ówcze-
snego Starostę Woło-
mińskiego, a obecnie 
Posła na Sejm RP Pio-

Popieram politykę prorodzinną
tra Uścińskiego. Ten program, 
uznany wręcz za nowatorski w 
skali całego kraju, jest konse-
kwentnie realizowany i cieszy 
się coraz większym społecznym 
zainteresowaniem. W ramach 
programu wprowadzona zosta-
ła pierwsza w Polsce Powiatowa 
Karta Rodziny TAKrodzina.pl, 
czyli system zniżek i ulg dla ro-
dzin wielodzietnych. Jako radny 

zamierzam popierać wszelkie 
inicjatywy mające na celu po-
prawę sytuacji rodzin, w tym 
rodzin wielodzietnych. Pragnę 
także, aby Powiat Wołomiński 
więcej uwagi poświęcił dorosłym 
osobom niepełnosprawnym, dla 
których nadal jest za mało miejsc 
w przestrzeni publicznej. 

Ponadto chciałbym skupić 
się na działalności w zakresie 

kultury i dziedzictwa narodowe-
go. Jako radny podejmę działa-
nia, by w tym zakresie samorząd 
powiatowy współpracował z 
młodzieżą, żeby uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych poznawali 
historię naszego powiatu poprzez 
organizację np. rajdów pamięci, 
lekcji historycznych i objęli te 
wyjątkowe miejsca opieką.

Szanowni Państwo, Sąsiedzi, 
Przyjaciele, Znajomi
Postanowiłam ubiegać się o mandat radnej, bo wiele jeszcze 

w naszej najbliższej okolicy, w rejonie osiedla Niepodległości i 
osiedla Słoneczna – Kolonia Gródek zostało do zrobienia. Popra-
wa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu al. Niepodległości, ul. Wi-
leńskiej i Szosy Jadowskiej, oświetlenie i oznakowanie przejść dla 
pieszych, większa opieka nad seniorami, budowa placów zabaw, 
dokończenie inwestycji drogowych, poprawa gminnej opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi – to tylko niektóre z moich prioryte-
tów. Znam doskonale problemy tej części miasta - widzicie mnie 
codziennie, mijacie na chodniku, spotykacie w sklepie, na przy-
stanku, w kościele. Jestem stąd, jestem jedną z Was, dlatego będę 
Was dobrze reprezentować w Radzie Miejskiej w Wołominie. 

Kandyduję z KWW Elżbiety Radwan, obecnej burmistrz 
Wołomina. 
Lista nr 20, miejsce 1

Jeśli chcecie zobaczyć działanie i efekty, przyjdźcie 
21 października na wybory

Zagłosujcie na mnie!
Z wyrazami szacunku

Agata Bochenek


